11. *De corporibus.* — Quid sibi autem vult, crebro animas et vinciri corporibus, et ab eis dividi prædicare: et nullas nobis inferre mortes? ignorans Christum idcirco venisse, non ut post resurrectionem corporibus animas solveret, aut liberatas rursus aliis corporibus indueret, et de cœlorum regionibus descendentes, sanguine et carne vestiret; sed ut semel corpora suscitata incorruptione et æternitate donaret. (*c*) Sicut enim Christus mortuus ultra non moritur, nec mors ei dominabitur; ita nec corpora suscitata post resurrectionem secundo, vel **594** frequenter intereunt, nec mors eis ultra dominabitur, neque in nihilum resolventur: quia totum hominem Christi salvabit (f. *salvavit*) adventus.

12. *De Angelis.* — Sed et illud a solemnitate Christi Origenem alienum facit, quod Principatus, Potestates, Fortitudines, Thronos, ac Dominationes, non ab initio in hoc conditas refert, sed post creationem sui aliquo honore (*d*) dignas factas, et aliis suis similibus propter negligentiam ad inferiora delapsis, has inclytis nominibus appellatas: ut (juxta errorem ejus) non eas condiderit Deus Principatus et Potestates, et reliqua: sed aliorum peccata illis materiam tribuerint gloriarum. Et quomodo Paulus Apostolus scribit: « In Christo creata sunt omnia in cœlis, et in terra, visibilia et invisibilia, sive Throni, sive Dominationes, sive Principatus, sive Potestates, omnia per illum, et in illo creata sunt, et ipse est ante omnia (*Coloss. 1*): » si intelligeret vim verbi (*e*) per quem

(c) Vitiose antea legebatur duobus verbis, *si ut*, quod nos conjuncte fecimus, *sicut*, ut sensus constaret. Deinde est in B. P. *Christus semel mortuus*.

(d) Perperam in Benedictin. edit. erat, *dignas fecisse*: nos olim *dignus fuisse* legendum opinati sumus, nunc autem B. P. lectionem prætulimus.

(e) Istud, *per quem*, commodius referendum videtur ad Christum, cum illud ex Apostolo Theophilus urgeat *per utrum et in illo* creata omnia. At si etiam malis ad *verbum*, cui statim jungitur, referre, hujusmodi constructionis apud

(a) Vulgat., *hominem regem*, cui Aldinum Græcum exemplar concinit *ἀρχοντα ἀρχοντων*, sed vetustiora, *hominem* tantum.

(b) Excidit procul dubio Scripturæ locus, qui forte erat: *In principio creavit Deus cœlum et terram*: certe hic proposito perquam bene aptaretur.

dicitur : *Creata sunt omnia*, nōset utique ab initio ita eas conditas, et non aliorum socordiam, et in inferiora prolapsam, occasionem dedisse Deo, ut illas, Principatus, et Potestates, et Fortitudines reliquas nominaret : maximē cum creaturarum pulchritudo consistat in ordine dignitatum. (a) Sicut enim de sole et luna, et stellis scriptum est : « Fecit Deus duo luminaria magna : luminare majus, ut præset diei, et luminare minus, ut præset nocti, et stellis, et posuit illas in firmamento cœli, ut lucent super terram » (Gen. 1), nec præmii bonorum operum reciperent, ut post conditionem sui in firmamento cœli lucent, et diebus sive noctibus succederent ; sic Principatus et Potestates, quæ in cœlorum regionibus conditæ sunt, non post bona opera in hæc profecisse sentimus, sed sic ab initio conditas : neque enim Origenis et discipulorum ejus imitamur errorem, qui putant in similitudine [i. *similitudinem*] dæmonum et diaboli, qui propria voluntate talia nomina officiaque sortiti sunt, Principatus et Potestates, Virtutes et Thronos, et Dominationes post conditionem sui, boni aliquid perpetrasse, ut aliis ad inferiora delapsis, 595 ad excelsa conscenderent, et his nominibus insignirentur, habentes postea, quod prius non habuerant. Quæ dicentes, non intelligunt, Pauli se sententiæ contraire, in Christo creatos Principatus, et Potestates, et Thronos, et Dominationes, loquentis. Quod autem dicit, *creatos*, nulli dubium est, quin sic ab exordio conditi sint, et non postea istiusmodi acceperint dignitates.